
                                                  

 
У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА  ОБЛАСТЬ 

ВИЖНИЦЬКА  МІСЬКА  РАДА                                                     

ВИЖНИЦЬКОГО РАЙОНУ 

                               ТРИДЦЯТА СЕСІЯ VІІІ СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ № 159-30/19 

 

12 червня 2019 року                                                                м. Вижниця 

 

Про встановлення ставок та пільг 

із сплати місцевих податків і зборів на 2020 рік .  
 

 

Керуючись п. 24 частини 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до Податкового кодексу України  

 

міська  рада  ВИРІШИЛА: 

 

1. Установити на території Вижницької міської  ради такі місцеві податки 

і збори: 

1.1. Земельний податок: 

- Ставки земельного податку згідно з додатком 1; 

- Пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до 

пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу України, за переліком згідно з 

додатком 2. 

- Елементи плати за землю згідно з додатком 3. 

1.2. Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки: 

- - ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, згідно з додатком 4; 

- пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до 

підпункту 266.4.2 пункту 266.4 статі 266 Податкового кодексу України, за 

переліком згідно з додатком 5; 

-  елементи податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, згідно додатком 6; 

1.3. Єдиний податок для суб’єктів господарювання, які застосовують 

спрощену систему оподаткування, обліку  та звітності та віднесені до першої та 

другої групи платників єдиного податку, визначених у підпунктах 1, 2 пункту 



293.2 статті 293 Податкового кодексу України, визначивши його елементи, 

згідно додатків 7,8. 

1.4. Туристичний збір в розмірі 0,024 відсотка  - для внутрішнього 

туризму та 0,12 відсотків – для в’їзного туризму від розміру мінімальної 

заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, 

для однієї особи за одну добу тимчасового перебування,  відповідно до статті 

268 Податкового кодексу України, визначивши його елементи згідно додатку 9. 

1.5. Збір за місця паркування транспортних засобів відповідно до статті 

268-1 Податкового кодексу України в розмірі 0,01 % мінімальної заробітної 

плати, визначивши його елементи згідно додатку 10. 

2. Дане рішення набирає чинності з 01 січня 2020 року. 

3. Рішення дев’ятнадцятої сесії VІІІ скликання від 27.06.2018р №129-

19/18 «Про встановлення ставок єдиного податку на 2019 рік для фізичних осіб 

– підприємців Вижницької міської територіальної громади», №144-19/18 «Про 

встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на 2019 рік»,  № 

130-19/18 «Про встановлення податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки», №133-19/18 «Про встановлення збору за місця паркування 

транспортних засобів на 2019 рік на території Вижницької міської 

територіальної громади», рішення двадцять п’ятої сесії  VІІІ скликання від 

23.01.2019 року «Про затвердження Положення про туристичний збір в новій 

редакції»  визнати такими , що втрачають чинність з дня набрання чинності 

цього рішення. 

4. Оприлюднити рішення на офіційному сайті Вижницької міської 

ради . 

         5.    Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування бюджету та фінансів, соціально-економічного розвитку 

територіальної громади (Акришора О.П.). 
 

 

 

Міський  голова                                                                О.Г. Чепіль                                                

  



                                                  

 
У К Р А Ї Н А 

ЧЕРНІВЕЦЬКА  ОБЛАСТЬ 

ВИЖНИЦЬКА  МІСЬКА  РАДА                                                     

ВИЖНИЦЬКОГО РАЙОНУ 

ТРИДЦЯТЬ ВОСЬМА СЕСІЯ VІІІ СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ №326-38/19   

 

18   грудня  2019 року                                                                м. Вижниця 

 

Про внесення змін у рішення про  

встановлення ставок та пільг 

із сплати місцевих податків і зборів на 2020 рік   

 
 

Розглянувши Технічні документації  з нормативної грошової оцінки земель 

населених пунктів  с.Багна, с.Черешенька, с.Чорногузи, с.Кибаки, с.Майдан 

Вижницького району Чернівецької області, які вводяться у дію з 01.01.2020 

року, з метою наповнення бюджету, керуючись п. 24 частини 1 ст. 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Податкового 

кодексу України  

 

міська  рада  ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни у рішення  Вижницької міської ради  30  сесії  8 скликання  

№ 159-30/19 від 12.06.2019 року про  «Про встановлення ставок та пільг із 

сплати місцевих податків і зборів на 2020 рік», а саме у додаток 1  -  Ставки 

земельного податку (коди цільового призначення 01.01,  02.01 -  02.07) з 

уточненням відсотків нормативної грошової оцінки.  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на Постійну комісію з питань 

планування бюджету та фінансів, соціально-економічного розвитку 

територіальної громади (Акришора О.П.) та  Постійну комісію з питань  

сільськогосподарського виробництва, регулювання земельних відносин та 

охорони навколишнього природного середовища Вижницької міської ради 

(Горюк Л.І.). 
 

 

Міський  голова                                                                О.Г. Чепіль                                                
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